UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS

RESOLUÇÃO CCE/UFES Nº 1, de 03 de outubro de 2022 (PROPOSTA)

Destina o uso do prédio IC-1 para a V Mostra de
Ciências do CCE durante os dias de 21 a 25 de
novembro de 2022.

O Conselho Departamental do Centro de Ciências Exatas da UFES no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, CONSIDERANDO o que foi aprovado na reunião do Conselho Departamental do CCE de
03/10/2022; CONSIDERANDO a importância científica, didática e pedagógica da Mostra de Ciências do
CCE para o público interno e externo do CCE; CONSIDERANDO que o prédio IC-1 foi utilizado, de maneira
satisfatória, para atender a Mostra de Ciências em suas edições anteriores, RESOLVE:

Art. 1º Autorizar o uso das dependências do prédio IC-1 para a V Mostra de Ciências do Centro de
Ciências Exatas (CCE) durante os dias de 21 a 25 de novembro de 2022.

Parágrafo único. As aulas das disciplinas e cursos oferecidos pelo CCE que ocorreriam no local e datas
previstas no caput do artigo poderão ser realocadas em outro espaço, se possível, ou repostas em data
anterior ou posterior à realização da mostra.

Art. 2º Esta resolução entra em vigor em 1º de novembro de 2022 e perde a vigência em 30 de
novembro de 2022.

ETERELDES GONÇALVES JUNIOR

PRESIDENTE DO CONSELHO DEPARTAMENTAL DO CCE

Documento assinado eletronicamente nos moldes do art. 10 da MP 2200/01 e Lei 14063/20
[Hash SHA256] b9a71e12556add3591275a1227a7888688902f84be7518e1cfddd75d49a5af5a

Datas e horários baseados em Brasília, Brasil

Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON) em

Os registros de assinatura presentes nesse documento pertencem única e exclusivamente a esse envelope.

Documento final gerado e certificado por

Documento em conformidade com o padrão de assinatura digital ICP-Brasil e

validado de acordo com o Instituto Nacional de Tecnologia da Informação

Universidade Federal do Espírito Santo

03/10/2022 às 14:30:38

Resolução CCE-UFES N 1 de 03 de outubro de 2022
Data e Hora de Criação: 03/10/2022 às 12:52:01

Documentos que originaram esse envelope:

- Resolução CCE-UFES N 1 de 03 de outubro de 2022.pdf (Arquivo PDF) - 1 página(s)

Hashs únicas referente à esse envelope de documentos
[SHA256]: b9a71e12556add3591275a1227a7888688902f84be7518e1cfddd75d49a5af5a

[SHA512]: 4502074caa26d37c6e490dae0b168aa7e23f391a877b2e5ce0df636e6bc52d876d9005678153fceb7b670eb149a6ecd16570bebbf13694a69adbe0a866977f4e

Lista de assinaturas solicitadas e associadas à esse envelope

ASSINADO - Etereldes Goncalves Junior (etereldes.goncalves@ufes.br)

Data/Hora: 03/10/2022 - 14:30:38, IP: 200.137.65.102, Geolocalização: [-20.287327, -40.302809]

[SHA256]: 9080fd2cfeadd122f36a3b0754703b9c6fa6d6fa063c1143622ad61bc7de0164

Histórico de eventos registrados neste envelope

03/10/2022 14:30:38 - Envelope finalizado por etereldes.goncalves@ufes.br, IP 200.137.65.102

03/10/2022 14:30:38 - Assinatura realizada por etereldes.goncalves@ufes.br, IP 200.137.65.102

03/10/2022 12:55:28 - Envelope registrado na Blockchain por edcarlos.barbosa@ufes.br, IP 200.137.65.104

03/10/2022 12:55:27 - Envelope encaminhado para assinaturas por edcarlos.barbosa@ufes.br, IP 200.137.65.104

03/10/2022 12:52:02 - Envelope criado por edcarlos.barbosa@ufes.br, IP 200.137.65.104

		2022-10-03T14:30:39-0300